
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. n. 75 del 19/04/2001 con il quale sono stati dettati termini e modalità per la compilazione 

degli elenchi, graduatorie provinciali ad esaurimento e conseguente inserimento nelle graduatorie di 

circolo e/ o d'istituto per il conferimento delle supplenze al personale A T A; 

VISTA l'istanza presentata nei termini, in data 7/6/2001, dall' aspirante PUGLIESE Francesco 21/9/1954 

(VV), con la quale è stata richiesta l'inclusione per il profilo di assistente amministrativo e assistente 

tecnico nelle graduatorie provinciali compilate ai sensi del D.M. 75/2001; 

VISTA la graduatoria provinciale compilata ai sensi del D.M. 75/01 e pubblicata con decreto prot. n. 12731 

del 6/9/2001, nella quale il suddetto aspirante è stato inserito al posto 44 con punti 13,10 per il 

profilo di assistente amministrativo e per il profilo di assistente tecnico per l’Area AR08 al posto 7 

con punti 11,30, per l’Area AR11 al posto 2 con punti 11,30 e per l’Area AR23 al posto 2 con punti 

11,30; 

CONSIDERATO CHE il nominativo del signor PUGLIESE non compare nelle graduatorie del DM 75/01, 

ripubblicate per l'a.s. 2008/2009 ai sensi della nota Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della 

Ricerca - Dipartimento per l'Istruzione - Direzione Generale per il personale scolastico - Uff. III 

prot. n. AOODGPER 11036 del 1 luglio 2008; 

VISTA le note del 23/8/2018 e del 23/01/2019 con le quali il signor PUGLIESE Francesco sollecita 

l’emissione di un provvedimento in autotutela che decreti il suo inserimento nella graduatoria 

provinciale del DM 75/01, ripubblicate per l'a.s. 2008/2009; 

CONSIDERATO CHE non sono stati rinvenuti atti che avrebbero potuto determinare la cancellazione dalla 

graduatoria dell’istante; 

RITENUTO necessario procedere in autotutela al fine di rendere regolare la posizione della suddetto 

aspirante nelle graduatorie sopra specificate; 

 

DISPONE 

 

Art.1 Per i motivi indicati in premessa che qui vengono interamente richiamati, l'aspirante PUGLIESE 

Francesco 21/9/1954 (VV) è inserito nelle graduatorie provinciali definitive del personale ATA 

compilate ai sensi del D.M. 75/01 e ripubblicate per l'a.s. 2008/2009 ai sensi della nota Ministero 

dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per l'Istruzione - Direzione Generale per 

il personale scolastico - Uff. III prot. n. AOODGPER 11036 del 1 luglio 2008- profilo di assistente 

amministrativo al posto 25 BIS con punti 13,10 - pref. R2; e per il profilo di assistente tecnico per 

l’Area AR08 al posto 3 con punti 11,30 pref. R2, per l’Area AR11 al posto 1 con punti 11,30 pref. R2 

e per l’Area AR23 al posto 1 con punti 11,30 pref. R2. 

 

Art.2 Avverso il presente provvedimento sono ammessi i mezzi di impugnativa previsti dalle norme vigenti. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Maurizio PISCITELLI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’amministrazione digitale e normativa connessa. 

 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2019-01-24T14:25:13+0000
	PISCITELLI MAURIZIO


		2019-01-24T16:01:05+0100
	Vibo Valentia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




